

Demonstração dos Resultados por Natureza

Código das Contas			EXERCÍCIOS			
CEE (1)	POC		31-12-2009		2008	
A			CUSTOS E PERDAS			
2.a)	61	Custo das merc. vendidas e das mat. consumidas				
		Mercadorias	0,00		0,00	
		Matérias	0,00	0,00	0,00	0,00
2.b)	62	Fornecimentos e serviços externos		81.689,94		64.568,32
3		Custos com pessoal				
3.a)	641+642	Remunerações	234.610,19		223.076,91	
3.b)		Encargos Sociais:				
	643+644	Pensões	0,00		0,00	
	645/8	Outros	63.496,14	298.106,33	57.749,25	280.826,16
4.a)	66	Amortizações e ajustamentos do exercício	31.256,47	31.256,47	31.908,53	31.908,53
5	63	Impostos	222,88		112,00	
5	65	Outros custos e perdas operacionais	0,00	222,88	0,00	112,00
		(A)		411.275,62		377.415,01
6	682	Perdas em empresas do grupo e associadas	0,00		0,00	
6	683+684	Amortizações e provisões de aplicações e investimentos financeiros			0,00	
7	(2)	Juros e custos similares:				
		Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00	
		Outros	356,07	356,07	484,15	484,15
		(C)		411.631,69		377.899,16
10	69	Custos e perdas extraordinários	79,18	79,18	1.409,48	1.409,48
		(E)		411.710,87		379.308,64
8 + 11	86	Imposto sobre o rendimento do exercício		710,76		886,15
		(G)		412.421,63		380.194,79
13	88	Resultado líquido do exercício		-41.294,88		-15.482,06
				371.126,75		364.712,73
B			PROVEITOS E GANHOS			
1	71	Vendas				
		Mercadorias	0,00		0,00	
		Produtos	0,00		0,00	
1	72	Prestações de serviços	246.179,95	246.179,95	259.081,22	259.081,22
2	(3)	Variação da produção		0,00		0,00
3	75	Trabalhos para a própria empresa		0,00		0,00
4	73	Proveitos suplementares	1.006,01		1.387,41	
4	74	Subsídios à exploração	101.100,00		90.000,00	
4	76	Outros proveitos e ganhos operacionais				
4	77	Reversões de amortizações e ajustamentos	1.060,58	103.166,59	2.238,19	93.625,60
		(B)		349.346,54		352.706,82
5	782	Ganhos em empresas do grupo e associadas	0,00		0,00	
5	784	Rendimentos de participações de capital	0,00		0,00	
6	(4)	Rendimentos de títulos negociáveis e de outras aplic. financeiras				
		Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00	
		Outros	0,00		0,00	
7	(5)	Juros e proveitos similares:				
		Relativos a Empresas do Grupo	0,00		0,00	
		Outros		0,00	245,07	245,07
		(D)		349.346,54		352.951,89
9	79	Proveitos e ganhos extraordinários	21.780,21	21.780,21	11.760,84	11.760,84
		(F)		371.126,75		364.712,73
RESUMO						
		Resultados operacionais:		-61.929,08		-24.708,19
		Resultados financeiros:		-356,07		-239,08
		Resultados correntes:		-62.285,15		-24.947,27
		Resultados antes de impostos:		-40.584,12		-14.595,91
		Resultado líquido do exercício:		-41.294,88		-15.482,06

